
文化·有嘢睇新时代南海家书 2019年12月5日
周
讯 33特

狮山大批文体类社会团体将获政府资金扶

持。以后街坊们可以更尽兴地参加文化体育活

动了。

根据《佛山市南海区狮山镇人民政府关于印

发佛山市南海区狮山镇文体社团扶持工作方案

的通知》[狮府〔2017〕5 号 ]的文件要求，狮山镇

政府拟定《佛山市南海区狮山镇文体社团扶持

工作方案》，并开展了 2019 年狮山镇文体社团扶

持评审会议工作。

评审会于 11 月 29 日在南海文化馆四楼会议

室进行，参加评审的专家有佛山市体育产业协

会会长、佛山市咏春协会主席、南海区文联副主

席、南海区文化馆馆长、南海区文化馆副馆长。

五位评审专家对参评的 40 个文体社团进行讨

论、评审，得出评审结果。

现将评审结果公示如右表。

公示时间截止至 2019 年 12 月 6 日下午 17：
00，各参评单位如对上述结果存有疑问，可在公

示期结束前迳向狮山文化站反映。

联系人：徐先生

联系电话：86630938

狮山28个文体社团获政府经费扶持

家是什么？是你夜归时的一盏灯，是你疲惫

时的一碗汤，是父母的婆娑叮咛，是孩子的欢声

笑语……那么，最美的家庭会是什么样子？狮山

镇乡村振兴系列宣传活动之寻找“最美家庭”活

动开始啦！勤俭持家、孝老爱亲、教子有方……都

是我们寻找的“最美家庭”！快点来报名或推荐

吧~
■面向对象

在 狮 山 镇 居 住 2 年 以 上 的 家 庭（家 庭 成 员 户

籍不限）。

■推荐标准
家庭成员爱国守法、遵守公德，自觉践行社会

主义核心价值观，在勤俭持家、孝老爱亲、教子有

方 、爱岗敬业 、热心公益 、邻里和睦 、保护生态等

方面表现突出。事迹感人，是身边群众认可度高

的典型。

■推荐方式
群众可向各社会管理处综合办、各社会管理处

工青妇工作办公室、各社会管理处城乡统筹办进

行自荐、推荐，也可以通过南海狮山微信菜单【乡

村振兴】-【寻找“最美家庭”】进行推荐、自荐。

值得一提的是，最终获评狮山镇“最美家庭”

称号的家庭，除了可以在颁奖晚会上获颁定制奖

牌以外，还能参加狮山传统文化特色体验，并优

先参加主办单位举办的公益活动。

活动以亲子形式举行，将组织家庭游览狮山

的美丽乡村，参观村史馆、特色文化祠堂等，并在

乡村中参加家庭协作闯关小游戏，感受优秀家风

家训文化的传承。

活动时间：2019 年 12 月 7 日（星 期 六）上 午 8:

45-10:30

活动地点：狮山镇狮中村

活动人数：20 户家庭

面向对象：在狮山镇居住 2 年以上的家庭（家

庭成员户籍不限）。

报名方式：点 击 南 海 狮 山 微 信 菜 单【乡 村 振

兴】-【家风家训传承日】，即可进入报名。

整理/何万里

“最美家庭”评选
周六揭晓

整理/何万里 供稿 狮山文化站

活动多箩箩 等你来参加
近期狮山文旅体活动预告

活动名称

“薪火·梦”2019 狮
山最强音歌唱大赛
总决赛

2019 中 国 狮 山
CEFA 国际标准舞
（体育舞蹈）全国公
开赛暨 GDSC 广东
省体育舞蹈精英赛

狮山桃花节

生菜会系列活动之
狮王争霸

生菜会系列活动之
象棋公开赛暨吕钦
应众赛

生菜会系列活动之
村企混合男篮邀请
赛

狮山镇罗村第十三
届“万科之光·共创
美好”孝德文化节
系 列 活 动 之 2020
“弘扬孝道·崇尚美
德”罗村社会管理
处新春晚会暨文联
风采展示活动

2020年迎新晚会

主办单位

狮山镇宣传文体办

广东省体育舞蹈艺
术交流协会
佛山市南海区狮山
文化站

官窑社会管理处

松岗商会

官窑商会

官窑商会

主办单位：狮山镇
罗村社会管理处综
合办、狮山镇罗村
孝德文化促进会
承办单位：狮山文
化站罗村工作办、
狮山镇文联罗村分
会

狮山镇宣传文体办

活动内容

高校组和产业社会组总
决赛分两轮进行，第一
轮：16 进 10；第二轮：10
进 5；第三轮 5 强选手冠
军争夺战。现场邀约 5
名专业评委、100 名大众
评审。此外比赛期间开
通场外人气投票通道。

国际标准舞（体育舞蹈）
全国公开赛

开幕式，桃花圩，桃花谷
赏花，非遗摊位等等

岭南地狮比赛

象棋赛

篮球赛

综艺晚会、“迎新春·送
春联“春联进万家活动

迎新春综艺晚会

活动时间

2019年 12月 7日
下午 15:00-17:00
高 校 组 ，19:00-
21:00 产 业 社 会
组

2019 年 12 月 21
日-22日

初定1月 20日

正月十二
2月 5日

正月十五
2月 8日

正月十五
2月 8日

2020年 1月 10日

12月 27日晚上

活动地点

狮山镇市民
广场

狮山体育馆

南海影视城

松岗市民广
场

官窑文化广
场

官窑文化广
场

罗村文化中
心影剧院

罗村文化中
心影剧院

2019年狮山镇文体社团扶持评审结果公示

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

社团名称

狮山体育协会

南海高新区咏春拳协会

罗村东华咏春拳馆

狮山篮球协会

狮山美术协会

罗村蛟龙创世纪咏春拳馆

狮山松岗曲艺协会

狮山武术龙狮协会

狮山驿园曲艺协会

狮山兴贤曲艺协会

狮山狮城旗袍文化协会

狮山合唱协会

狮山塘中曲艺协会

狮山狮城音乐协会

评级

一档

一档

二档

二档

二档

二档

二档

二档

二档

二档

二档

二档

二档

二档

金额（元）

50000

50000

20000

20000

20000

20000

20000

20000

20000

20000

20000

20000

20000

20000

序号

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

社团名称

狮山谭边舞蹈协会

狮山菠萝义工服务中心

狮山狮城咏春拳馆

狮山狮城舞蹈协会

罗村胜东六合咏春拳馆

狮山太极拳协会

狮山官窑舞蹈协会

狮山狮城太极拳协会

狮山山南曲艺协会

狮山游泳协会

狮山足球协会

狮山塘中太极拳协会

狮山塘中舞蹈协会

狮山兴贤醒狮武术协会

评级

二档

二档

三档

三档

三档

三档

三档

三档

三档

三档

三档

三档

三档

三档

金额（元）

20000

20000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

10000

撰文/何万里 供稿 徐仲英


