狮山28个文体社团获政府经费扶持

狮山大批文体类社会团体将获政府资金扶 持。以后街坊们可以更尽兴地参加文化体育活 动了。

根据《佛山市南海区狮山镇人民政府关于印发佛山市南海区狮山镇文体社团扶持工作方案的通知》[狮府[2017]5号]的文件要求,狮山镇政府拟定《佛山市南海区狮山镇文体社团扶持工作方案》,并开展了2019年狮山镇文体社团扶持评审会议工作。

评审会于11月29日在南海文化馆四楼会议室进行,参加评审的专家有佛山市体育产业协会会长、佛山市咏春协会主席、南海区文联副主席、南海区文化馆留长、南海区文化馆副馆长。五位评审专家对参评的40个文体社团进行讨论、评审,得出评审结果。

现将评审结果公示如右表。

公示时间截止至 2019 年 12 月 6 日下午 17: 00,各参评单位如对上述结果存有疑问,可在公示期结束前迳向狮山文化站反映。

联系人:徐先生 联系电话:86630938

2019年狮山镇文体社团扶持评审结果公示

序号	社团名称	评级	金额(元)	序号	社团名称	评级	金额(元)
1	狮山体育协会	一档	50000	15	狮山谭边舞蹈协会	二档	20000
2	南海高新区咏春拳协会	一档	50000	16	狮山菠萝义工服务中心	二档	20000
3	罗村东华咏春拳馆	二档	20000	17	狮山狮城咏春拳馆	三档	10000
4	狮山篮球协会	二档	20000	18	狮山狮城舞蹈协会	三档	10000
5	狮山美术协会	二档	20000	19	罗村胜东六合咏春拳馆	三档	10000
6	罗村蛟龙创世纪咏春拳馆	二档	20000	20	狮山太极拳协会	三档	10000
7	狮山松岗曲艺协会	二档	20000	21	狮山官窑舞蹈协会	三档	10000
8	狮山武术龙狮协会	二档	20000	22	狮山狮城太极拳协会	三档	10000
9	狮山驿园曲艺协会	二档	20000	23	狮山山南曲艺协会	三档	10000
10	狮山兴贤曲艺协会	二档	20000	24	狮山游泳协会	三档	10000
11	狮山狮城旗袍文化协会	二档	20000	25	狮山足球协会	三档	10000
12	狮山合唱协会	二档	20000	26	狮山塘中太极拳协会	三档	10000
13	狮山塘中曲艺协会	二档	20000	27	狮山塘中舞蹈协会	三档	10000
14	狮山狮城音乐协会	二档	20000	28	狮山兴贤醒狮武术协会	三档	10000

撰文/何万里 供稿 徐仲英

活动多箩箩 等你来参加

近期狮川文旅体活动预告

活动名称	主办单位	活动内容	活动时间	活动地点
"薪火·梦"2019 狮 山最强音歌唱大赛 总决赛	狮山镇宣传文体办	高校组和产业社会组总决赛分两轮进行,第一轮:16进10;第二轮:10进5;第三轮5强选手冠军争夺战。现场邀约5名专业评委、100名大众评审。此外比赛期间场外人气投票通道。	2019年12月7日下午15:00-17:00高校组,19:00-21:00产业社会组	狮山镇市民 广场
2019 中 国 狮 山 CEFA 国际标准舞 (体育舞蹈)全国公 开赛暨 GDSC 广东 省体育舞蹈精英赛	广东省体育舞蹈艺术交流协会 佛山市南海区狮山 文化站	国际标准舞(体育舞蹈) 全国公开赛	2019年12月21日-22日	狮山体育馆
狮山桃花节	官窑社会管理处	开幕式,桃花圩,桃花谷 赏花,非遗摊位等等	初定1月20日	南海影视城
生菜会系列活动之 狮王争霸	松岗商会	岭南地狮比赛	正月十二 2月5日	松岗市民广 场
生菜会系列活动之 象棋公开赛暨吕钦 应众赛	官窑商会	象棋赛	正月十五 2月8日	官窑文化广场
生菜会系列活动之 村企混合男篮邀请 赛	官窑商会	篮球赛	正月十五 2月8日	官窑文化广场
狮山镇罗村第十三 届"万科·共创 美好"孝德文 2020 "弘扬罗村社会营文 德"罗春晚会暨文 风采展示活动	主办单位:狮山镇 罗村社会管理处对 合办、狮山银进罗 孝德文化记:狮山文 水站罗村工作办、 狮山镇 文 联	综 艺 晩 会、" 迎 新 春・送 春联"春联进万家活动	2020年1月10日	罗村文化中 心影剧院
2020 年迎新晚会	狮山镇宣传文体办	迎新春综艺晚会	12月27日晚上	罗村文化中 心影剧院

整理/何万里 供稿 狮山文化站

"最美家庭"评选 周六揭晓

家是什么?是你夜归时的一盏灯,是你疲惫时的一碗汤,是父母的婆娑叮咛,是孩子的欢声笑语……那么,最美的家庭会是什么样子?狮山镇乡村振兴系列宣传活动之寻找"最美家庭"活动开始啦!勤俭持家、孝老爱亲、教子有方……都是我们寻找的"最美家庭"!快点来报名或推荐吧~

■面向对象

在狮山镇居住2年以上的家庭(家庭成员户籍不限)。

■推荐标准

家庭成员爱国守法、遵守公德,自觉践行社会主义核心价值观,在勤俭持家、孝老爱亲、教子有方、爱岗敬业、热心公益、邻里和睦、保护生态等方面表现突出。事迹感人,是身边群众认可度高的典型。

■推荐方式

群众可向各社会管理处综合办、各社会管理处 工青妇工作办公室、各社会管理处城乡统筹办进 行自荐、推荐,也可以通过南海狮山微信菜单【乡 村振兴】-【寻找"最美家庭"】进行推荐、自荐。

值得一提的是,最终获评狮山镇"最美家庭"称号的家庭,除了可以在颁奖晚会上获颁定制奖牌以外,还能参加狮山传统文化特色体验,并优先参加主办单位举办的公益活动。

活动以亲子形式举行,将组织家庭游览狮山的美丽乡村,参观村史馆、特色文化祠堂等,并在乡村中参加家庭协作闯关小游戏,感受优秀家风家训文化的传承。

活动时间: 2019 年 12 月 7 日 (星期六)上午 8: 45-10:30

活动地点:狮山镇狮中村

活动人数:20户家庭

面向对象:在狮山镇居住2年以上的家庭(家庭成员户籍不限)。

报名方式:点击南海狮山微信菜单【乡村振兴】-【家风家训传承日】,即可进入报名。

整理/何万里